

Handläggare  
Hanne Natt och Dag

Tjänsteskrivelse  
2023-03-21

Diarienummer  
KS-2023/164

Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Reviderad policy för medborgardialog

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

Kommunfullmäktige fastställer den reviderade policyn för medborgardialog i enlighet med förslaget daterat 2023-03-26.

### Sammanfattning av ärendet

Det finns en politisk vilja att uppdatera kommunens befintliga policy för medborgardialog i syfte att tydliggöra vilka verktyg och kanaler som finns för medborgare när det gäller delaktighet och inflytande i strategiskt viktiga beslut. I förslaget till reviderad policy finns ett nytt avsnitt avseende metoder och kanaler, och därutöver har ett par mindre redaktionella ändringar gjorts i texten.

### Bakgrund

Det finns en politisk vilja att uppdatera kommunens befintliga policy för medborgardialog i syfte att tydliggöra vilka verktyg och kanaler som finns för medborgare när det gäller delaktighet och inflytande i strategiskt viktiga beslut.

Det finns i dag en rad metoder och verktyg för medborgardialog och nya utvecklas successivt, inte minst i takt med digitaliseringen. Varje dialog som initieras styrs av den specifika frågan som de förtroendevalda vill ha kunskap om. För att dialogen ska kunna bli så verkningsfull och representativ som möjligt behöver formen kunna se olika ut beroende på frågan och syftet med dialogen. Därmed blir det viktigt att i en policy beskriva verktyg och kanaler i övergripande och allmänna ordalag, så att frihet fortsatt ges att kunna välja lämplig metod.

I förslaget till reviderad policy har ett avsnitt lagts till om metoder och kanaler. Därutöver har ett par mindre redaktionella ändringar gjorts, dels avseende valdeltagande i sista stycket under avsnittet Syfte och bakgrund, och dels avseende möjliga metoder under stycket Förvaltningen i avsnittet om Ansvar, spridning och uppföljning.

### Ekonomisk konsekvensanalys

Revideringen av policyn medför inga ökade kostnader. En önskan om att vid genomförande av medborgardialog bredda metoder och kanaler kan medföra ökade kostnader samt ett ökat behov av personella resurser från förvaltningen.

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-03-21  
Förslag på reviderad policy 2023-03-26

**Beslutet ska skickas till**

Akten  
Chef kommunledningskontoret  
Kommunikationschef

Åsa Franzén, chef för kommunledningskontoret

Barnchecklista inför beslut

**1. Påverkar beslutet barn?**

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år  
att betrakta som barn

Besluten att revidera policyn för medborgardialog har ingen direkt påverkan på barn.

Om, **ja fortsätt** med frågorna.

**2. Hur har barns bästa beaktats?**

**3. Beskriv eventuella intressekonflikter.**

**4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?**

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

*Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.*